
LIETUVOS SVEIKATOS APSAUGOS 
DARBUOTOJŲ PROFESINĖ SĄJUNGA,  

JOS VAIDMUO SVEIKATOS SISTEMOJE

ALDONA  BAUBLYTĖ

LSADPS PIRMININKĖ

VILNIUS,  2022-02-03



LIETUVOS SVEIKATOS APSAUGOS DARBUOTOJŲ PROFESINĖ SĄJUNGA 
(LSADPS) ĮKURTA 1991 M. BALANDŽIO MĖNESĮ YRA LAISVANORIŠKA, 
SAVARANKIŠKA VISUOMENINĖ ORGANIZACIJA, ATSTOVAUJANTI IR 

GINANTI SAVO NARIŲ DARBO, EKONOMINES, SOCIALINES TEISES BEI 
INTERESUS IR VYKDANTI LAISVŲJŲ PROFSĄJUNGŲ POLITIKĄ. 

AUKŠČIAUSIAS PROFESINĖS SĄJUNGOS ORGANAS YRA SUVAŽIAVIMAS,

ŠAUKIAMAS NE REČIAU KAIP KAS PENKERI METAI. LAIKOTARPYJE TARP

SUVAŽIAVIMŲ SĄJUNGOS VEIKLĄ ORGANIZUOJA IR KOORDINUOJA

ĮGALIOTINIŲ TARYBA IR SUVAŽIAVIME IŠRINKTA VALDYBA.

ORGANIZACIJOS NARIAI MOKA 0,8% MĖNESINIO DARBO UŽMOKESČIO

DYDŽIO NARIO MOKESTĮ. PIRMINĖS ORGANIZACIJOS LSADPS VALDYBAI

PERVEDA 30% SAVO PAJAMŲ KIEKVIENĄ MĖNESĮ, BEI 5% ŠALPOS FONDUI,

KURIO LĖŠOS NAUDOJAMOS PAGAL PATVIRTINTUS NUOSTATUS. 2007 M.

LAPKRIČIO MĖN. 30 D. ĮKURTAS ŠVIETIMO PARAMOS FONDAS, KURIO

VIENAS IŠ PAGRINDINIŲ TIKSLŲ – PROFESINĖS SĄJUNGOS NARIŲ

ŠVIETIMAS IR KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS. NARIO MOKESTIS RENKAMAS Į

ŠĮ FONDĄ YRA 5 %.





LSADPS

4000 narių

41  Pirminė profesinė sąjunga, pavieniai 
nariai ir 2 asocijuotos organizacijos

( Lietuvos farmacininkų sąjunga, 

Lietuvos jaunųjų gydytojų asociacija)



LSADPS NARIŲ STRUKTŪRA PAGAL
SP ĮSTAIGAS

46%

15%

9%

6%

6%

6%

2% 10%

Ligoninės

PSPC

Poliklinikos

GMP

Sanatorijos

Visuomenės
sveikatos centrai

Privatus sektorius

Farmacijos tinklai



LSADPS NARIAI



LSADPSLSADPS

EPSU – Europos 
visuomeninių paslaugų 

sąjungų federacija

2000 m.

LPSK –Lietuvos 

profesinių sąjungų 
konfederacija -

PSI - Tarptautinis 
visuomeninių 

paslaugų 
sekretoriatas

1994 m.

ETUC- Europos 

profesinių 

sąjungų 

konfederacija

ICFTU –

tarptautinė 

laisvųjų profesinių 

sąjungų 

konfederacija

7



Per Lietuvos profesinių sąjungų konfederaciją LSADPS 
dalyvauja visų lygių LR Trišalėje taryboje,  Darbo biržos,
PSDT,  Sodros ir Valstybinės darbo inspekcijos trišalėse 
komisijose arba tarybose.

Jose siekiama intensyvios dirbančiųjų užimtumo politikos, 
efektyvaus valstybinio socialinio draudimo lėšų panaudojimo 
ir žmogaus saugos darbe garantijų.

LSADPS periodiškai organizuoja visų lygių (respublikinio, 
regioninio, vietinio) švietimą profsąjungos nariams ir aktyvui. 



LSADPS VEIKLOS KRYPTYS:        

• KOLEKTYVINIAI  SUSITARIMAI  IR  SUTARTYS.  NARIŲ  EKONOMINIŲ  IR

SOCIALINIŲ  TEISIŲ  GYNIMAS.

• LSADPS NARIŲ  ŠVIETIMAS.

• NARIŲ SKAIČIAUS DIDINIMAS, PROFSĄJUNGŲ STEIGIMAS.

• LIETUVOS PROFSĄJUNGŲ JUDĖJIMAS. ĮTAKA TEISĖKŪRAI.

• TARPTAUTINĖ VEIKLA



Socialinis dialogas sveikatos sistemoje

Tikslas  - šakinė kolektyvinė sutartis

7 representatives
of Government

Profesinės 
sąjungos 

Darbdavių 
organizacijos



LSADPS aktyviai bendradarbiauja ir koordinuoja veiksmus su kitomis sveikatos

sistemoje veikiančiomis profesinėmis sąjungomis ir darbdavių

organizacijomis sprendžiant sveikatos sistemoje iškilusias problemas, inicijuojant

įstatymų pakeitimus ir papildymus.

1. Lietuvos gydytojų sąjunga

2. Lietuvos slaugos specialistų organizacija

3. Lietuvos sveikatos apsaugos darbuotojų profesinė sąjunga

4. Lietuvos farmacijos darbuotojų profesinė sąjunga

5. Lietuvos greitosios medicinos pagalbos darbuotojų profesinė sąjunga 

,,Solidarumas“

6. Medicinos įstaigų darbuotojų profesinė sąjunga ,,Solidarumas“

7. Lietuvos profesinių sąjungų federacija ,,Sandrauga“

8. Lietuvos sveikatos apsaugos profesinių sąjungų federacija

9. Profesinių sąjungų organizacija „Lietuvos medikų forumas“

10. Lietuvos šeimos gydytojų profesinė sąjunga



SOCIALINIS DIALOGAS I

• PIRMĄ KARTĄ SVEIKATOS SISTEMOS ISTORIJOJE ĮSTEIGTA 

LNSS TRIŠALĖ TARYBA - 2013-05-07;

• PASIRAŠYTAS (2014-02-06)TRIŠALIS METINIS SUSITARIMAS DĖL 
SOCIALINIŲ, EKONOMINIŲ IR DARBO,  MOKYMO IR 
KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO PROBLEMŲ SPRENDIMO 
SVEIKATOS SISTEMOS SRITYJE;

• DARBO GRUPĖ RENGĖ PROJEKTĄ IR DERĖJOSI DĖL LNSS 
ŠAKINIO KOLEKTYVINIO SUSITARIMO.



SOCIALINIS DIALOGAS II

PASIRAŠYTA LNSS ŠAKINĖS KOLEKTYVINĖ SUTARTIS –

2017M. BIRŽELIO 16 DIENĄ IR GALIOJA 267 SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS ĮSTAIGOMS.

2017-12-13 PASIRAŠYTAS KOLEKTYVINIŲ DERYBŲ SUSITARIMAS:

• NUO 2018-05-01  - DU FODO PADIDINIMAS 20 PROC.

• IKI 2018-04-01 PARENGTI IR PASIRAŠYTI KS PRIEDĄ, 

REGLAMENTUOJANTĮ DARBO UŽMOKESČIO APMOKĖJIMO 

TVARKĄ.

• SIEKTI, KAD LNSS ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ 

GYDYTOJŲ ATLYGINIMAS IKI 2020 M. PASIEKTŲ NE MAŽIAU 3 

VDU (3250 EURŲ), O SLAUGYTOJŲ – 1,5 VDU (1625 EURŲ).



SOCIALINIS DIALOGAS III

Pasirašyta LNSS šakinės kolektyvinė sutartis –

2021m. Lapkričio 15 dieną ir galioja 257 sveikatos 

priežiūros įstaigoms.

• Pasirašė net 9 profesinės sąjungos;

• Skirtumas nuo kitų, kad yra 3 specialiosios dalys:

- Viešųjų asmens sveikatos priežiūros įstaigų 

specialioji dalis;

- Biudžetinių sveikatos priežiūros įstaigų specialioji 

dalis;

- GMP įstaigų specialioji dalis



NARIŲ ATSTOVAVIMAS

• PSDT

• NSSS RENGIMO 

VALSTYBINIO UŽSAKYMO 

FORMAVIMO KOMITETAS

• CENTRINĖS DARBO 

MEDICINOS EKSPERTŲ 

KOMISIJA

• STANDARTIZACIJOS 

TARYBA (IKI 2022 M.

• ĮVAIRIOS DARBO GRUPĖS , 

KURIOS FORMUOJAMOS 

TRUMPALAIKIAMS 

TIKSLAMS ĮVYKDYTI IR 

ILGIAU VEIKIANČIOS



DU MONITORINGO DARBO GRUPĖ

1. Pagal savo sukurtą metodologiją, atlikti viešųjų asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų, pagal įstaigų lygmenis, darbuotojų darbo 

užmokesčio struktūros analizę.

2. Įvertinti 2018 m. rugpjūčio 31 d. LNSS šakos kolektyvinę sutarties 

Nr. 2/S-133 nuostatų įgyvendinimą ir parengti ataskaitą apie asmens 

sveikatos paslaugas, apmokamas iš PSDF, teikiančių asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų darbuotojų darbo užmokesčio pokyčius.




